
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ММ- № 

Г 
Об отмене конкурса на замещение должности 

| j доцента (1,0 ст.), Кафедра гражданского права СПбГУ 

В Секретариат Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университетаV] 
установленные приказом Ректора от 14.02.2011 № 309/1 «Об организации работы Ученого 
совета СПбГУ» сроки поступили документы участников конкурса на замещение должностей 
научно-педагогических работников, проводимого на заседании Ученого совета СПбГУ 
30 марта 2015 года, в том числе, документы претендентов на замещение должности доцента 
(1,0 ст.), Кафедра гражданского права СПбГУ, научная специальность 12.00.03 «Гражданское 
право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право», к.ю.н., 
доцента, Петровской О.В. и к.ю.н. Громова С.А. В объявлении о конкурсе, размещенном на 
официальном сайте СПбГУ 18.12.2014, в качестве требований к квалификации претендентов 
на замещение соответствующей должности были указаны следующие: высшее 
профессиональное образование, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно-
педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента. 

Представленные в Секретариат Ученого совета СПбГУ документы свидетельствуют об 
отсутствии у Громова С.А. необходимого стажа научно-педагогической работы, указанного в 
объявлении о конкурсе на замещение должности доцента, а также ученого звания доцента. 

Вместе с тем, кандидатуры Петровской О.В. и Громова С.А. рассматривались на 
заседании Кафедры гражданского права СПбГУ и на заседании Ученого совета Юридического 
факультета СПбГУ и по каждой кандидатуре на основании результатов голосования были 
вынесены рекомендации Ученому совету СПбГУ. 

В связи с выявленным несоответствием претендента на должность доцента (1,0 ст.), 
Кафедра гражданского права СПбГУ, Громова С.А. квалификационным требованиям по 
должности доцента, указанным в объявлении о конкурсе, руководствуясь пунктом 5.5 
Положения о конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава 
СПбГУ, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 (с изменениями и 
дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить проведение конкурса на замещение должности доцента, Кафедра 
гражданского права СПбГУ, на заседании Ученого совета СПбГУ 30.03.2015 г. 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом С.В. Морозова' 

J 


